DE PUERO MALE PRAECINCTO.

P_88 v.1 Quod male praecinctum puerum te dixerit Eunus,
 2 laetaris vanis ominis indiciis.

3 Quid sibi cum Sylla. Tibi quid cum Caesare, quamvis
 4 et male praecinctus et puer et malus es.
 5 Finge tamen factis animo quod concipis esse
 6 vindice non deerit Cassius ense tibi.

DE OBITU MARULLI.

P_89 v.1 Ingenio Phoebus belli par munere Marti
 2 Graia domus Cecina busta Marullus habet.

DE EODEM.

P_90 v.1 Evasit toties hostilia tela Marullus
 2 ut Cecinae tumidis obrueretur aquis.

DE CATONE.

P_91 v.1 Quid magni perimens sese Cato fecit, ubi ales
 2 cernere victoris non tulit ora sui.

DE TEMPORIS VELOCITATE.

P_92 v.1 Temporis amissi frustra dolor ille dolorum est
 2 fulmineoque dies ocius igne volat.

AD FORMOSUM.

P_93 v.1 Naturae specimen quo sese contulit omnis
 2 Gratia, Mens, Animus, Forma, Pudicitia.

AD ALEXIUM.

P_94 v.1 O pereat de te quicumque sititor, Alexi,
 2 hesterna sua sit nocte rogare merum
 3 quae prius humebat taciturno lingua palato
 4 dum loquor : arenti est aspera facta siti
 5 fata deoque, mihi sitis est dum cura futura
 6 irruit ante diem praecipitata sitis
 7 vivite venturi cuicumque est cura diei.
 8 Non facit ad sortem sedula cura meam.

AD EUMDEM

P_95 v.1 Ah, cessas dare debitum sodali
 2 poscenti Bromium, vel exprobranti
 3 spectator sapidi elegans Alexi
 4 exspectas iterum rogem precerque
 5 non tanti est Bromii calix avari.
 6 Exspectas, nihil est sacri maligne

7 confundis mihi somniis, Lyaeum
 8 dicis prodigiosa somniantem
 9 portenti ne adeo precor tremendi est.
 10 Amplexus lepidi rogare Pactii
 11 atrae tempore somniare noctis
 12 quos luci vigilans adoret alter.

CONSILIUM.

P_96 v.1 Somno lumina ne prius reclines
 2 quam lapsae reputaris acta lucis.

EPITAPHIUM ANTONII ALLII EPISCOPI VOLATERRANI.

P_97 v.1 Allius antistes Volaterrae Antonius hic est
 2 moribus incertum major an ingenio ;
 3 vita quidem priscis etiam mirabilis annis
 4 plurimus ingenii stat monumenta liber.

AD ALEXIUM.

P_98 v.1 Nil nos de Bromio queramur at tu
 2 ne persta vitio alteri imputare
 3 optes quae vigilando somnianti
 4 Francisco quoque teste, ceterisque
 5 oras qui Latii colunt profundi
 6 ne Vasco mihi testis excitetur
 7 in re serio maxime jocosa
 8 vel mixto potius joco severa.
 9 Sed missum facio citare testes
 10 se magnae fidei virum probemus.
 11 Quod multis mihi testibus citatis
 12 credatur tibi testibus recisis.

DE PUERO FUGIENTE.

P_99 v.1 Dum fugis injecta lacerata lacinia dextra
 2 ingenue fateor criminis esse mei.
 3 Sic tamen posse me liceat modo vera referre
 4 ut non diffitear criminis esse tui.
 5 Non ego quem, nec tu fugias qui jure dat, ergo
 6 quod fugis ambobus crimina damna tibi.

AD PAULUM.

P_100 v.1 Ah valeat, quicumque tibi persuaserit auctor
 2 carmine me mores carpere, Paule, tuos
 3 ille et de superis male sentit, utrique parenti
 4 sacrilegas quoties intulit ille manus.
 5 Proh pietas, proh sancta fides tuus ille per ignes
 6 cognitus et toties per fera bella comes.

7 Suggestu potuit credi malefidus iniquo ?
8 Sic indeprenti criminis esse reus.
9 Dii facerent animumque meum pectusque videres
10 insontem laedi confiteare virum.
11 Ille notis quisquis tacitis te laesit inussit
12 cognita res uni vixque duobus erat.
13 Si fas vera loqui, si quid tua fama laborat
14 prima quidem illius, proxima culpa tua est.
15 Indice te populi pervasit fabula in aures
16 et prope laedentis crimina laesus habes.
17 Atque utinam poenas tecum daret impius, ex quo
18 non placuit salvo te daret ille deis
19 sed dabit (est et enim qui iudicat et videt) olim
20 quid scimus, dudum forsitan ille dedit
21 non tamen idcirco culpam in te transfero ab illo
22 absit iudiciis ah pudor iste meis.
23 Sed tua cum fuerint tacitis signata figuris
24 ulcera quae soli vix tibi nosse licet.
25 Nostra palam ferro probitas laceratur aperto
26 nullius Caelo conscia teste doli.
27 Exceptas ausit voces temerarius auctor
28 ausit carminibus inserere ipse suis
29 quo mihi famosi scribatur culpa libelli,
30 ah nimium faciles in sua vota deos.
31 Ausit et, o superi, vicit fraus impia verum
32 dicimur innocui criminis esse rei.
33 Idque feram credant alii quaecumque libido est,
34 dum sit iudiciis mens procul ista tuis
35 me tua credulitas avibus tentata sinistris
36 me tua credulitas unica, Paule, movet
37 illa mihi est animis, illam revocare cadentem,
38 si licet ad primos est mihi cura gradus.
39 Ista mihi tecum geritur res omnis, ab uno
40 iudicio pendet quantulumcumque tuo
41 da mihi te facilem placidoque haec aspice vultu.
42 Non decet iratum iudicis esse animum.
43 Sed neque es iratus, neque enim tam frivola possunt
44 altius ingenium facta movere tuum.
45 Ipse quod in promptu est vitae tenor optimus ergo
46 longius inceptum ne remoremur iter.
47 Tempus adhuc nullis maculis si quaeris inustus,
48 candoris speciem detinet usque sui.
49 Nulla per ignarum de me sunt omnia testes
50 inspicias, turpis fabula vulgus iit.
51 Tu mihi, tu morum testis gravis ipse meorum es
52 cujus amicitiae lustra secunda fluunt
53 laudator nostri morum rerumque fuisti,
54 nec tibi in officio nequior ipse fui.
55 Hae mihi, si certis licuit cognoscere quicquam
56 iudiciis, laudes pignus amoris erant.
57 Nec tibi praecipuos (si vera fateris) amicos
58 inter et eximios ultimus ipse fui.
59 Certe ego quaerenti, verum quae ducis amicum
60 siquis erit, dixi : quis nisi Paulus erit.
61 Ipsa tamen meritis pietas tua vicit et olim
62 rarum habeo per te nomen amicitiae

63 et mihi uter vestrum certastis amicioꝛ esset
 64 pectoribus vestris tunc ego tantus eram.
 65 Fallimur an fictis placuit contendere verbis
 66 certamenque adeo nil, nisi lusus erat.
 67 Asserat incerto turbatum vulnere pectus
 68 auctorem quod me dixerit esse doli.
 69 An magis ex animo res gesta est, ipseque fervens
 70 pectoris arta pari claustra negavit amor.
 71 Quoque mage immeritum laedi se credidit ira
 72 exarsit flammis mens furiata novis.
 73 Quicquid erat, nostris haesit fixumque medullis
 74 permanet, ad vitae fata suprema meae.
 75 Tempore jam ex illo tibi vivimus, hinc mea porro
 76 jure potes juris dicere facta tui.
 77 Hinc addicta tibi, mea sunt quaecumque fuerunt
 78 numera fortunae, corporis, ingenii.
 79 Tentavi aeternum nostro te carmine meque
 80 mole simul magni nominis esse tui.
 81 Imperfectus adhuc materna liber in alvo
 82 est mihi, laude tua non leve prorsus opus.
 83 Nulla fides dictis, nudis modo rebus agamus.
 84 Spectetur factis intemerata fides.
 85 Expediat si forte tibi, per tela, per hostes,
 86 per medios ignes ibimus, ire jube.
 87 Daedaleos jussi tentabimus aere cursus ;
 88 des licet aequoreis, Icare, nomen aquis.
 89 Hoc erit examen examine certius omni
 90 hoc certum verae pignus amicitiae.
 91 Ac me quando alios ingentis praeter amoris
 92 pignora, ad haec testes tradere fata negant.
 93 Per quaecumque tibi placeat caelestia juro
 94 numina perque tuum dulce meumque caput,
 95 perque ipsum qui durat adhuc mansurus amorem,
 96 per qui fallaces corripuere deos.
 97 Nae mihi contingat felicia tempora vitae
 98 cernere et optato quolibet ante frui.
 99 Ipsa sed adverso Fortuna minaciter ore
 100 saeviat in miserum sanguinolenta caput
 101 per praecedentes geminos si visere soles
 102 contigit hunc quo sunt scripta reperta locum,
 103 aut aliquis ductu nostro se contulit illuc,
 104 consiliis veniens in tua damna meis.

AD DEIPARAM.

P_101 v.1 Stelliferi Regina poli cui virginis uni
 2 contigit et matris nomen habere Dei
 3 Virgo, genus partu cujus mortale revixit
 4 cujus parta salus virginitate parens
 5 da cupido (neque enim sine te tibi dicere laudes
 6 est cuiquam) tanto numine digna loqui
 7 arentem sancto fecunda nectare mentem
 8 sentiat ingenium crederis unde parens.
 9 Grandia concipiat pectus conceptaque ructet
 10 non desiderii inferiora suis.

11 Clauserat aetherias transacti crimine jussi
 12 damnata Genitor posteritate fores,
 13 errabat privata suis humana propago
 14 finibus incertae subdita facta neci.
 15 Cuique prius rerum parebant cuncta jubenti
 16 in sese discors est sibi factus homo.
 17 Ille licet meritas lueret pro crimine poenas
 18 et sibi conducta lege subisset onus
 19 quo divina tamen in se fulgeret imago
 20 natus et aetherias esset adire domos
 21 non postrema Deo supera de sede repulsum
 22 ad primos iterum cura referre gradus
 23 jus pietasque viae Domini, quibus ordine junctis
 24 omnipotens peragit dextra quod optat opus
 25 mittere mortales superantia debita vires
 26 justitiae dicas et pietatis opus.
 27 Claudatur modico suprema potentia fine
 28 id facturum adeo quis neget esse Deum.
 29 Ipsa sed invento meliore aeterna potestas
 30 justitiae fecit cum Pietate satis.
 31 Non poterat, debebat Homo, non debitor ulli
 32 solvere qui posset vix Deus, unus erat
 33 factus Homo Deus est ; et debita morte resolvit
 34 qui debebat Homo, qui poteratque Deus.
 35 Ille Dei veri verus Deus unica proles
 36 ad nutum cujus terra Polusque tremunt,
 37 ille coaeternus idem cum Patre creator
 38 cujus opus manuum quicquid ubique viget
 39 ille prophetarum toties cantatus in ore
 40 promissus toties Patribus ille salus
 41 Rex Regum et Dominus Dominantum ventre recludi
 42 non dedignatur Virgo sacrata tuo.
 43 Quis mihi pro rerum concedat mole canenti
 44 conceptus Animi promere posse mei,
 45 o tenues hominum tanta ad conamina vires
 46 sensaque non facilis lingua aperire animi
 47 quis fuit ille dies caeli quo misus ab arce
 48 visceribus clausit se Deus ipse tuis.
 49 Mirata est rerum seriem Natura novari
 50 divinamque hilaris sensit adesse manum,
 51 cum procul exsiliit clausa puer inclytus alvo
 52 et facta es salva virginitate Parens
 53 qui mores, quae vita fuit ? Quae pectora, quae mens,
 54 elegit Dominus quae sibi templa Deus.
 55 Innumeros inter populos diversaque regna
 56 viderunt similem saecula nulla tibi
 57 fulxerit Assyrio quamvissublimis in ostro
 58 sceptraque quassarit femina saepe manu
 59 exigua illarum jacuit pars subdita terrae
 60 imperio parent cuncta creata tuo
 61 duravit paucos harum dominatus in annos,
 62 at tua perpetuo tempore Regna manent.
 63 O fortunati felicia viscera partus,
 64 o vere sexus gloria vera tui.
 65 Per te femineae deleta infamia labis,
 66 per te feminea est nobilitata manus